П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 22.11.2023                                                                                         № 01-07/728

с. Белая Глина

О назначении ответственного за организацию и проверку

итогового сочинения (изложения)

в Белоглинском районе в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 04 апреля

2023 г. № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной ито-

говой аттестации по образовательным программам среднего общего образова-

ния», приказом министерства образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края от 22.11.2023 № 3269 «О проведении итогового сочинения

(изложения) в Краснодарском крае в 2023 – 2024 учебном году» в целях  обес-

печения  качественного проведения итогового сочинения (изложения) на терри-

тории Белоглинского района в 2023-2024 учебном году  п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за организацию и   качественную

проверку итогового сочинения (изложения)  комиссией независимых экспертов

в муниципальном образовании Белоглинский район Подбуцкую Татьяну

Александровну, ведущего специалиста Управления образования

администрации муниципального образования Белоглинский район.

2. Утвердить состав комиссии по проверке итогового сочинения

(изложения) в Белоглинском районе в 2023 – 2024 учебном году (приложение).

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

администрации муниципального

образования   Белоглинский район                                                             Т.В. Сорокина

Приложение

к приказу Управления образования

администрации муниципального

образования Белоглинский район

от 22.11.2023  № 01-07/728

Информация

о составе комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)

МО  Белоглинский район

Место проверки итогового со-

чинения (изложения)*

Состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)

ФИО

Должность в образовательной ор-

ганизации

(согласно тарификационного спис-

ка на 01.09.2023)

Должность в комиссии

по проверке итогового сочине-

ния (изложения)

муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 9 имени В.Л. Скрипалева

Белоглинского района»,

353040,Краснодарский край, с. Бе-

лая Глина, ул. Красная, д.132

Жирова Людмила Сергеевна

директор муниципального казенного

учреждения "Информационно-

методический центр"

руководитель

Чечулин Владимир Сергеевич

учитель гегорафии муницпального

бюджетного учреждения "Средняя

общеобразовательная школа № 12

имени Героя Советсвкого Союза

А.В.Ляпидевского Белоглинского

района"

технический специалист

Костенко Наталья Михайлов-

на

учитель русского языка и литературы

муниципального бюджетного обще-

образовательного учреждения

"Средняя общеобразовательная шко-

ла № 9 имени В.Л.Скрипалева Бело-

глинского района"

председатель экспертной группы

Леднева Юлия Александровна

учитель русского языка и литературы

муницпального бюджетного учре-

ждения "Средняя общеобразователь-

ная школа № 12 имени Героя Совет-

свкого Союза А.В.Ляпидевского Бе-

логлинского района"

эксперт

Косторная Нелли Анатольевна

учитель русского языка и литературы

муниципального бюджетного обще-

образовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная шко-

ла № 20 имени А.К. Перевалова Бе-

логлинского района»

эксперт

Власова Оксана Алексеевна

учитель русского языка и литературы

муниципального бюджетного обще-

образовательного учреждения

"Средняя общеобразовательная шко-

ла № 9 имени В.Л.Скрипалева Бело-

глинского района"

эксперт

Анохина Ольга Юрьевна

учитель русского языка мунципаль-

ного бюджетного общеобразователь-

ного учреждения "Средняя общеоб-

разовательная школа № 11 имени Ге-

роя Советского Союза А.А.Булгакова

Белоглинского района"

эксперт

Крамаренко Нина Викторовна

учитель русского языка мунципаль-

ного бюджетного общеобразователь-

ного учреждения "Средняя общеоб-

разовательная школа № 11 имени Ге-

роя Советского Союза А.А.Булгакова

Белоглинского района"

эксперт

Сурина Дина Валерьевна

 учитель русского языка мунципаль-

ного бюджетного общеобразователь-

ного учреждения "Средняя общеоб-

разовательная школа № 5имени Сер-

гея Викторовича Молчанова Бело-

глинского района"

эксперт

Игнатенко Любовь Ивановна
учитель русского языка и литературы

муниципального бюджетного обще-

образовательного учреждения

"Средняя общеобразовательная шко-

ла № 16 имени Ф.Г. Шпака Бело-

глинского района"

эксперт

 Галяув Дарья Андреевна
учитель русского языка и литературы

муниципального бюджетного обще-

образовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная шко-

ла № 18 имени Василия Марковича

Хрулева Белоглинского района»

эксперт

Начальник Управления образования

администрации муниципального

образования Белоглинский район                                                                                                                                             Т.В. Сорокина